
 

 

 

PRESSEMEDDELELSE  
KunstCentret Silkeborg Bad, 11. maj 2026 
 
    

A Tree is A Tree is A Tree  

The Tree Chapel 
af billedkunstneren Maria Dubin. Det er 
første gang værkserien vises offentligt og 
præsentationen er derfor også en 
premiere. Udstillingen åbnes af journalist Bjørg Tulinius.  
Det sker lørdag den 6. juni 2026 kl. 13.00 på KunstCentret Silkeborg Bad. 
 
Det er fornemt og passer godt i forhold til Maria Dubins intention med sin værkfølge, at den første præsentation kan 
ske netop her, hvor Ørnsø og de levende træer lige uden for et stort panoramavindue danner bagtæppe og samspil i 
et meditativt rum, der vil omgive de besøgende.  
Hvert af de i alt 14 store malerier fremhæver på den ene side træets organiske liv og sårbarhed og på den anden side 
gestaltens styrke, livskraft og livsvilje. Maria Dubin har typisk arbejdet med detaljer. Stammen og træets de store 
forgreninger er i centrum på de fleste malerier. Betragteren får lov, næsten som med røntgenblik, at kigge ind bag 
barken, til livet der. Malerierne blev skabt 2024 i kunstnerens værksted i Paris som led i at overkomme en depression, 
det lykkedes. Og det kunstneriske resultat er blevet et meditativt billedrum, fyldt af lys og plads til mange følelser.   
Maria Dubin har tidligere skabt flere værker til hospitaler og lignende med det sigte at skabe håb for mennesker, der 
har ekstra behov for det. Gennem kunstnerens farvebrug og kompositionsrytme i The Tree Chapel mærkes næsten 
træets puls og liv. Mange følelser - fra tristhed til glæde - gennemspilles i træportrætterne, der står som et billede på 
både vildveje der må forlades og mulige nye veje i livet. Maria Dubins ”meditative kapel” er fyldt af håb.   
Udstillingen kan opleves i perioden 6. juni 2026 - 10. januar 2027.  
PRESSEBILLEDER kan hentes hér: https://www.silkeborgbad.dk/om/presse/a-tree-is-a-tree-is-a-tree-the-tree-chapel 
 
SÆRARRANGEMENTER: 
Søndag 13. september kl. 11 er samtale mellem billedkunstner Maria Dubin og direktør Iben From om hvad maleriet 
er, hvad det kan fastholde og bringe os som mennesker. Tilmelding nødvendig. 
Ligeledes søndag den 13. september er der artist talk v. billedkunstner Maria Dubin, der fortæller om sin kunst, 
karriere i Danmark og udlandet og særligt sine tanker bag flere udsmykninger til meditative rum og sundhedssektoren. 
Tilmelding nødvendig. 
Alle onsdage i månederne november-december-januar kl. 16.00-16.30: Stille stund ved fyraften  
Midt i The Tree Chapel og med udsigten over Ørnsø, kan gæster samle tankerne efter dagen inden  
man tager hjem og huset lukker. Puder og behagelige stole på stedet.    
 

 
For yderligere information og evt. aftale om interviews med kunstneren, kontakt gerne:  
 

Direktør, cand.mag., MMU, Iben From      
Tlf. 38 41 09 45, from@silkeborgbad.dk 
 

Tak til Augustinus Fonden, der yder støtte til hele KunstCentret Silkeborg Bads program 2026.    
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